



Waldgaststätte
Brunnenhof



SPEISEKARTE



Waldgaststätte
Brunnenhof

SPEISEKARTE



AUFTAKT



Aperitifs

Prosecco	11%	0,1 l	3,50	Aperol Spritz			
	11%	0,7 l	22,00	Prosecco, Aperol und	0,1 l	4,00	
				Mineralwasser	0,2 l	6,00	
Sekt	12 %	0,1 l	3,50	Gin Tonic			
	12 %	0,7 l	22,00	Bombay Sapphire			
Lindemann's Kriek				mit Tonic Water	40 %	0,2 l	6,00
Kirschbier	3,5 %	0,375 l	5,90	Helga			
Hugo				Bitter Lemon ^{1,2,3} , Holunder,	0,1 l	3,00	
Prosecco,				Limette, Soda, alkoholfrei	0,2 l	5,00	
Holunderblütensirup,							
frische Minze und		0,1 l	4,00				
Mineralwasser		0,2 l	6,00				

KOSTPROBE



Vorspeisen

Zweierlei Bruschetta

Baguette mit Tomatenconcassé und Paprikaconcassé, Rucola und Parmesan überbacken

8,00

Geräucherter Lachs

auf hausgemachtem Kartoffelrösti mit Honig-Senf-Sauce

8,90

Gebackener Camembert

mit Toast und Preiselbeeren

7,90

Flammkuchen

mit Speck und Lauch

8,90

Flammkuchen

mit Lachs und Rucola

12,90

Suppen

Hochzeitssuppe

5,50

Kartoffelsuppe

mit Frühlingslauch und Baguette

5,90





KOSTPROBE



Salate

Salat
mit frischen Blattsalaten, Tomaten,
Gurken, Paprika und Möhren 9,00

Zusätzlich mit:

Hähnchenbruststreifen und
frischen Champignons 12,00

Rindersteakstreifen und
frischen Champignons 14,00

Lachsfilet und Honig-Senf-Sauce 16,00

Zu allen Salaten reichen wir ofenfrisches
Baguette und ein Dressing nach Wahl:
Vinaigrette oder French Joghurt

Deftig

Große Currywurst
mit Pommes Frites 7,90

Drei Spiegeleier
mit Bratkartoffeln
und Gewürzgurke 8,90

Knipp
mit Bratkartoffeln
und Gewürzgurke 12,90

Matjes Hausfrauen Art
mit Bratkartoffeln 13,90

Kaisersülze
mit Remouladensauce und
Bratkartoffeln 12,90

GAUMENFREUDE



Burger

Steak-Burger

Rosa gebratenes kleines Rumpsteak mit Rucola, Parmesan, getrockneten Tomaten, roten Zwiebeln und Spezialdressing, dazu frittierte Süßkartoffelpommes

17,90

Chicken-Burger

Gebratenes Hähnchenbrustfilet mit frischem Salat und Tomaten, Camembert, Preiselbeersahne, dazu Pommes Frites

14,90

Fleisch

Bauernteller

Schweinesteak mit Spiegelei, Zwiebeln und Bratkartoffeln

15,90

Waldschnitzel

Mit frischen Pilzen in Kräuterrahm und hausgemachten Kartoffelrösti

16,00

Paniertes Schweineschnitzel

„Wiener Art“ mit Pommes Frites

13,90

Schweineschnitzel gefüllt

mit Käse und Kochschinken, Pommes Frites und Salat

17,90

Schlossteller

3 Medaillons vom Schwein, Rind und Pute mit grünen Bohnen, Sauce Hollandaise und hausgemachten Rösti

17,90

Rinderroulade

mit Rotkohl und Salzkartoffeln

16,90

Rumpsteak 220 g

mit Kräuterbutter, Kartoffelecken und Salat

22,90

Rumpsteak „Westernart“ 220 g

mit Speckbohnen, Sauce Hollandaise und Pommes Frites

24,90



GAUMENFREUDE



Pasta

Frische Waldpasta
mit feinen Waldpilzen,
Tomaten und Gemüsejulienne

9,90

Zusätzlich mit:

Hähnchenstreifen

13,90

Rindersteakstreifen

17,90

4 große Garnelen

18,90

Fisch

Schollenfilet
mit Speckstippe, Salzkartoffeln
und Salatbeilage

17,00

Zanderfilet

auf Zuckerschoten und Cherrytomaten
mit Meerrettichpüree

18,90

Vegetarisch

Zucchini-Schiffchen
gefüllt mit Ziegenkäse
auf Pasta

15,00

Vegetarischer Burger

Grünkernbratling mit Rucola, Parmesan,
getrockneten Tomaten, roten Zwiebeln
und Spezialdressing, dazu frittierte
Süßkartoffelpommes

15,00

Für die kleinen Gäste

2 Kartoffelpuffer
mit Apfelmus

4,00

Hähnchennuggets
mit Pommes Frites

6,00

Kinderschnitzel
mit Pommes Frites

7,50

FINALE



Dessert

Sorbet Empfehlung
aufgefüllt mit Prosecco 6,00

Crème Brûlée
Von der Tonka-Bohne mit einer
Kugel Eis nach Wahl 6,00

Heiß und Kalt
Espresso und Schokoladeneis 5,00

Tartofu „Nicciola“
Klassisches halbgefrorenes aus
Haselnuss-Eiscreme mit
Schokoladenkern, bedeckt mit
karamellisierten Haselnuss- und
Baiserstückchen 5,90



GETRÄNKE



Hochprozentiges

Bittere

Kümmerling	35%	2cl	2,80
Underberg	44%	2cl	2,80
Fernet Branca	42%	2cl	2,80
Menta	40%	2cl	2,80
Jägermeister	35%	2cl	2,80
Ramazzotti	30%	2cl	2,80

Grappa

Tradizionale	40%	2cl	4,00
Amarone	41%	2cl	6,00
Chardonnay	45%	2cl	6,00
Gewürztraminer	41%	2cl	6,00

Obstler

Williams Christ	40%	2cl	4,00
Himbeergeist	40%	2cl	4,00
Kirschwasser	42%	2cl	4,00
Obstler	40%	2cl	4,00

Whisky

Ballantine's Scotch	40%	2cl	4,50
Jim Beam Bourbon	40%	2cl	4,00
Jack Daniel's	40%	2cl	5,50
Tullamore Dew	40%	2cl	5,00

Brände

Weinbrand Hausmarke	~40%	2cl	3,00
Cognac Hausmarke	~40%	2cl	4,00
Hamburger Kümmel	35%	2cl	3,00
Calvados	~40%	2cl	4,00
Jubi Aquavit		2cl	2,80

Klarer

Korn	~32%	2cl	1,70
Malteser Aquavit	40%	2cl	2,50
Linie Aquavit	41,5%	2cl	2,80
Ouzo	~40%	2cl	2,80
Sambuca	~40%	2cl	2,80

Liköre

Roter, Grüner, Saurer	16%	2cl	1,70
Amaretto	~25%	2cl	3,00
Bailey's	17%	2cl	2,80





GETRÄNKE



Warme Getränke

Tasse Kaffee ⁷	2,20	doppelter Espresso ⁷	3,80
Kaffee Crema ⁷	2,40	Glas Tee verschiedene Sorten	2,80
Kännchen Kaffee ⁷	4,40	Kännchen Tee verschiedene Sorten	4,90
Cappuccino ⁷	2,70	Heiße Schokolade mit Sahne	3,50 3,90
Latte Macchiato ⁷	3,40		
Espresso ⁷	2,40		

ALLERGENHINWEISE SPEISEN



KOSTPROBE	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Zweierlei Bruschetta	x			x						x				
Geräucherter Lachs	x	x	x						x					
Gebackener Camembert			x							x				
Flammkuchen mit Speck			x			x				x				
Flammkuchen mit Lachs			x							x				
Hochzeitssuppe	x			x										
Kartoffelsuppe			x			x								
Salat														
+ Hähnchenbruststreifen														
+ Rindersteakstreifen														
+ Lachsfilet														
Große Currywurst						x			x					
Drei Spiegeleier	x					x								
Knipp						x								x
Matjes Hausfrauen Art			x	x	x					x				
Kaisersülze				x	x				x					
FINALE														
Sorbet Empfehlung														
Crème Brûlée	x		x											
Heiß und Kalt	x		x											
Tartofu „Niccioia“	x		x									x	x	

1 = Eier

2 = Fisch

3 = Milch

4 = Sellerie

5 = Sesamsamen

6 = Schwefeldioxid und Sulfit

7 = Weichtiere

8 = Sojabohnen

9 = Senf

10 = Lupine

11 = Glutenhaltige Getreide

12 = Erdnüsse

13 = Schalenfrüchte

14 = Krebstiere

GAUMENFREUDE	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Steak-Burger			x	x							x			
Chicken-Burger			x	x					x		x			
Bauerteller	x					x								
Waldschnitzel	x		x	x							x			
Paniertes Schweineschnitzel	x										x			
Schweineschnitzel gefüllt	x		x			x								
Schlosssteller	x		x	x		x					x			
Rinderroulade						x			x		x			
Rumpsteak			x						x					
Rumpsteak „Westernart“	x		x	x		x					x			
Frische Waldpasta	x		x			x								
+ Hähnchenbruststreifen														
+ Rindersteakstreifen														
+ Garnelen														x
Schollenfilet			x			x								
Zanderfilet			x	x										
Zucchini-Schiffchen	x		x											
Vegetarischer Burger			x						x		x			
2 Kartoffelpuffer	x		x						x					
Hähnchennuggets	x		x								x			
Kinderschnitzel	x		x								x			

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend der gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren von anderen Stoffen enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

ALLERGENHINWEISE GETRÄNKE

1 = Farbstoff

2 = Konservierungsstoffe

3 = Antioxidationsmittel

4 = Geschmacksverstärker

5 = Benzolsäure

6 = Phosphat

7 = koffeinhaltig

8 = Säuerungsmittel

9 = chininhaltig